



## REFERAT

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget

Mandag 1. oktober 2007 kl. 16.00

på Frederikssund Rådhus i lokale nr. F 7 (lokale E103)

<b>Mødedeltagere:</b>	Kim Rockhill, Ole Søbæk, Hans Henning Bjørnsen, Mogens Andersen, Preben Gøttsche Fra administrationen: Peter Frost, Merete Kølln, Ejvind Mortensen
<b>Fraværende:</b>	Ole Søbæk gik kl. 16.30
<b>Mødet slut:</b>	17.45

**Indholdsfortegnelse:**

**Sag nr. 41**  
**Beskæftigelsesplan 2008**

**Sag nr. 42**  
**Kommunale beskæftigelsestilbud**

**Sag nr. 43**  
**Eventuelt**

<b>Sag nr. 41</b>	<b>Beskæftigelsesplan 2008</b>
<b>Journal nr.:</b>	15.00.15P15
<b>Sag fra:</b>	Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation
<b>Lovgrundlag:</b>	Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats § 23. Bekendtgørelse om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats, nr. 161 af 22.2.2007, kapitel 4
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Ansvars og styringsloven fastslår, at der skal udarbejdes en årlig plan for beskæftigelsesindsatsen i jobcentret. Det lokale beskæftigelsesråd (LBR) skal inddrages i forbindelse med udarbejdelsen. Planen skal med rådets bemærkninger indgå i Statens og Byrådets budgetarbejde for beskæftigelsesindsatsen.</p> <p>LBR har haft planen til høring og besluttet på møde d. 29. august 2007 at anbefale, at den udarbejdede Beskæftigelsesplan 2008 vedtages.</p> <p>Beskæftigelsesplan 2008 forelægges derfor nu til behandling med henblik på endelig vedtagelse i Byrådet.</p> <p>Beskæftigelsesplanen for år 2008 er udarbejdet i dialog med LBR, Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget og jobcentrets medarbejdere, med henblik på at skabe en fælles forståelse af udfordringer og mål. Prioriteringen af indsatsen er drøftet på et fælles strategimøde mellem LBR, Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget og jobcentrets ledelse.</p> <p>Planen beskriver hvordan Jobcenter Frederikssund vil medvirke til at løse de beskæftigelsesmæssige udfordringer som der er såvel i kommunen, i Region Hovedstaden og Sjælland og i Danmark generelt,</p> <p>Indholdsmæssigt følger planen bekendtgørelsens bestemmelser, hvorefter planen som minimum skal indeholde:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Beskæftigelsesministerens mål for beskæftigelsesindsatsen</li><li>2. En beskrivelse af de vigtigste beskæftigelsespolitiske udfordringer</li><li>3. Strategi og mål for den borgerrettede indsats</li><li>4. Strategi og mål for den virksomhedsrettede indsats</li><li>5. Strategi og mål for at inddrage andre aktører</li><li>6. Budget for beskæftigelsesindsatsen opdelt på en kommunal og en statslig del.</li></ol>
<b>Bevilling:</b>	Ingen
<b>Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:</b>	Ingen
<b>Bilag:</b>	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Beskæftigelsesplan 2008 for Jobcenter Frederikssund, version 070808 – udsendt til hele byrådet i papirform.</li><li>2. Høringssvar fra LBR dateret 24. september 2007.</li></ol>

<b>Indstilling:</b>	Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation anbefaler, overfor Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet, at  1. At planen godkendes.
<b>Beslutninger:</b>	<b>Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets møde den 1. oktober 2007:</b>  Planen anbefales.

<b>Sag nr. 42</b>	<b>Kommunale beskæftigelsestilbud</b>
<b>Journal nr.:</b>	15.20.00
<b>Sag fra:</b>	Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation
<b>Lovgrundlag:</b>	
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>I forlængelse af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets besøg i de kommunale beskæftigelsesprojekter ønskes en drøftelse af udviklingsmuligheder m.h.t. blandt andet indhold og fysisk placering.</p> <p>Daglig leder af projekterne Michael Vilebæk giver et oplæg til drøftelsen med fokus på den nuværende status, de afdækkede behov og visioner for et fremtidigt tilbud.</p>
<b>Bevilling:</b>	
<b>Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:</b>	
<b>Bilag:</b>	Ingen bilag
<b>Indstilling:</b>	<p>Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation anbefaler, at Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget:</p> <p>2. Drøfter sagen og giver input til Jobcentrets videre arbejde med udarbejdelse af et beslutningsoplæg til efterfølgende behandling i Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget.</p>
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets møde den 1. oktober 2007:</b></p> <p>Sagen drøftet.</p>

<b>Sag nr. 43</b>	<b>Eventuelt</b>
<b>Beslutninger:</b>	<b>Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets møde den 1. oktober 2007:</b>  Intet

**Underskriftsblad.**

---

Kim Rockhill

Ole Søbæk

Hans Henning Bjørnsen

Mogens Andersen

Preben Gøttsche